
愛媛マンダリンパイレーツ 

2011 年度新入団選手採用を目的とした入団テスト 

応募要項 

 

拝啓 

時下、益々ご清祥のことお慶び申し上げます。このたび愛媛マンダリンパイレーツ球団におきまして、2011

年度の入団選手採用を目的と致しました入団テストを開催する運びとなりました。つきましては、日程およ

び申し込み概要を下記のとおり御案内させていただきます。 

敬具 

 

記 

 

【開催日】２０１１年１月１６日（日） 

＠ウェルピア伊予 野球場（愛媛県伊予市下三谷 1761-1） 

        ※応募受付期間は１２月２４日(金)～１月１０日(月)必着 

 

【応募方法】 

１．下記いずれかの方法でエントリー用紙を入手し、必要事項ご記入の上、80 円切手を貼付した返信用封筒を添えて 

事務局へご送付ください。 

（１）当球団インターネットホームページ上でフォーマットを印刷して入手。 

（２）エントリー用紙送付先を TEL または FAX にて事務局へ連絡し、FAX か郵送にて入手。 

   ※TEL 受付 平日のみ ９：００～１８：００ 

    (２０１０年１２月２９日(水)～２０１１年１月３日(月)まで事務局は冬季休業となります。) 

   ※FAX 受付 平日及び土日 終日 

(TEL：０８９－９１４－８１０２  FAX：０８９－９１４－８１０３) 

 

■ご送付いただくもの 

・エントリー用紙（写真添付必須） 

・返信用封筒（返送先をご記入の上、恐れ入りますが 80 円切手をお貼り下さい） 

・野球経歴および実績(打率・勝率・防御率等のデータ等）を証明する新聞記事等がありましたら必ずご提出下さい。 

 

２．事務局にてエントリー用紙受付後、ご連絡いたします。 

 

【応募資格】 

２０１１年４月１日時点で満 1５歳以上の野球経験者（義務教育を終了していること）。 

NPB 出身者も受験可能です。 

四国・九州アイランドリーグ合同トライアウトを受験された方は、受験不可です。 

 

【受験料】 

 ５０００円（必要相当レベルの傷害保険等に充当いたします。） 

 ※当日ご持参ください。 

 

【注意事項】 

１．高校生は、トライアウトの前日までに、所属都道府県高等学校野球連盟に所属高校を通じて「プロ野球志望届」を 

提出する必要があります。 

高校野球連盟所属の選手で未提出の方は、当日トライアウトを受験することができません。 

２．大学生は、トライアウトの前日までに、所属する大学野球連盟に「プロ野球志望届」を提出する必要があります。 

大学野球連盟所属の選手で未提出の方は、当日トライアウトを受験することができません。 

３．四国・九州アイランドリーグは既存の日本プロ野球機構（ＮＰＢ）所属球団と同じ位置付けとなり、 

大学（短期大学を含む。以下同じ）、専修学校、各種学校、高等学校及び中学校を卒業又は中途退学し 



新規に日本野球連盟所属の社会人野球、クラブチームに選手登録した者は、登録後次の期間、国内 

の独立リーグと選手契約を締結することはできません。 

①大学、専修学校及び各種学校を卒業又は中途退学し日本野球連盟に選手登録した者は２年（シーズン）の間、 

国内の独立リーグと選手契約を締結することはできません。 

②高等学校を卒業又は中途退学した者及び中学校を卒業し日本野球連盟に選手登録した者は３年（シーズン）、 

ただし卒業または中退後１年（シーズン）以上経過した後に選手登録した者は２年（シーズン）の間、 

国内の独立リーグと選手契約を締結することはできません。 

＊ただし日本学生野球協会所属団体に属していない学生の制限期間は、在学中の登録年数は通算せず、 

卒業後（中途退学を含む。）の加盟チーム在籍期間となります。なお、このような学生の卒業年次は、 

前項の規定は適用されません。 

③元ＮＰＢ所属選手で日本野球連盟に選手登録した者は、登録後２年（シーズン）の間、国内の独立リーグと 

選手契約を締結することはできません。 

④加盟チームの解散に伴い選手登録を抹消した者及び活動休止期間中の選手については①、②、③は適用されません。 

⑤ただし、所属チーム代表者が独立リーグとの契約を承認する書面を発行していれば、①及び②、③の定めは 

適用されません。 

４．JABA 加盟チームに登録している競技者が独立リーグの行う入団テストに参加する場合、事前に所属している 

チーム代表者の承諾を得なければ、テストに参加できませんのであらかじめご了承ください。 

 

なお、受験者の方の登録等詳細につきましては、所属チーム及び各野球連盟に直接お問い合わせいただき、 

受験前に必ずご確認下さい。 

※独立リーグ退団１年間（翌年度シーズン終了まで）ＪＡＢＡ所属チームに登録できませんので、ご注意下さい。 

※ＪＡＢＡ所属球団から円満退部の書面を未発行のまま、独立リーグへ入団した場合は、独立リーグ退団後に 

ＪＡＢＡ所属球団への登録は認められませんので、ご注意ください。 

※独立リーグに選手登録された者は、退団後に全日本大学野球連盟において「元プロ野球選手」との取扱いとなり、 

同連盟傘下の大学野球選手として登録できませんので、ご注意下さい。 

 

５．当日取材に来たマスコミには、氏名、出身校等の簡単なプロフィールを公開させていただきますのでご了承ください。 

 

【２０１１年度選手報酬について】 

四国・九州アイランドリーグでは、シーズン中(３月～１０月迄)、下記の報酬体系となります。 

● 最低報酬月額１０万円。 

● 報酬月額は個別決定とします。シーズン中の変動もありえます。 

● 選手は個人事業主として、国民健康保険ならびに国民年金に各自加入していただきます。 

 

以上 

 

 

愛媛県民球団株式会社「トライアウト係」 

〒790-0932 

愛媛県松山市東石井 6 丁目 12-36 

電話   ０８９－９１４－８１０２ 

FAX   ０８９－９１４－８１０３ 

球団 HP http://www.m-pirates.jp/ 


